RESPOSTA A RECURSO  2694437/2025/REIT - CGAB

PROCESSO SEI Nº 23243.006795/2025-79
DOCUMENTO SEI Nº 2694437
INTERESSADO(S): ATLETAS, INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E
TECNOLOGIA DE RONDÔNIA

A COORDENAÇÃO EXECUTIVA DO PROJETO "IFROATLETA CIDADÃO", no
exercício das competências que lhe são conferidas pelo Art. 2º Portaria nº 2409/REIT - CGAB/IFRO (SEI
nº 2136687), de 4 de dezembro de 2023; com fundamento no art. 27, inciso IV, da Lei nº 9.394/1996  e
na Lei nº 9.615, de 24 de março de 1998; tendo em vista o Processo SEI nº 23243.006795/2025-79,
TORNA PÚBLICO O RESULTADO DOS RECURSOS IMPETRADOS CONTRA O RESULTADO
PRELIMINAR DA SELEÇÃO DE ALUNOS(AS) PARA O PROJETO "IFROATLETA CIDADÃO",
regida pelo Edital nº 18/2025/REIT - CGAB/IFRO (SEI nº 2656983), e posteriores, conforme disposições
abaixo.

1. DOS RESULTADOS

CANDIDATO(A) POLO MODALIDADE RECURSO

MIGUEL CORRÊA LINS Colorado do
Oeste Futsal Deferido

ISABELE ARAÚJO COELHO Porto Velho Voleibol Indeferido
MATHEUS DA SILVA PINTO Guajará-Mirim Handebol Indeferido

BEATRIZ NOGUEIRA SALGADO Ji-Paraná Voleibol – 2º
Distrito Indeferido

CECILIA NOGUEIRA SALGADO Ji-Paraná Voleibol – 2º
Distrito Indeferido

ARTHUR MANDU DE OLIVEIRA Colorado do
Oeste Futsal – Colorado Indeferido

NAYRA ALYCE BARROS DE
ALMEIDA

Colorado do
Oeste

Voleibol –
Colorado Indeferido

MIGUEL FERNANDES MAXIMIANO
SILVA Ji-Paraná Voleibol Deferido

JOÃO EMANUEL DIAS OLIVEIRA São Miguel do
Guaporé Futebol Indeferido

ANNY ELOIZE CAVICHIOLI
RODRIGUES DE SOUZA Ji-Paraná Voleibol – 2º

Distrito Indeferido

MARIA EDUARDA RODRIGUES
SUARES Cacoal Handebol Indeferido

CARLOS VINICIUS ANDRADE DO
CARMO

Porto Velho
Zona Norte Futsal Indeferido

ANA LIVIA ARAUJO BIGATÃO Ji-Paraná Voleibol – 2º
Distrito Indeferido

GABRIELLY CASTELAN DE
OLIVEIRA Cacoal Handebol Deferido

ARTHUR DOS REIS BRAZ Cacoal Futsal Indeferido
ALISON DOS REIS BRAZ Cacoal Futsal Indeferido

VITOR MENEZES DA SILVA Cacoal Handebol Indeferido
KAUAN WENDERSON MIRANDA

DE MORAES
Porto Velho
Zona Norte Handebol Indeferido

ADRIAN DOS SANTOS OLIVEIRA Cacoal Futsal Indeferido

Resposta a recurso REIT - CGAB 2694437         SEI 23243.006795/2025-79 / pg. 1

https://www.planalto.gov.br/ccivil_03/Leis/L9394.htm
https://www.planalto.gov.br/ccivil_03/Leis/L9615consol.htm

PEDRO HENRIQUE PEIXE DE
SOUZA

Porto Velho
Zona Norte Futsal Indeferido

HEWERSON RICARDO DA SILVA Jaru Handebol Indeferido
FELIPE GABRIEL LIMA DA SILVA Guajará-Mirim Handebol Indeferido

ENZO DOS REIS SANTOS Cacoal Futsal Indeferido

ALISSON PEREIRA MENDES Colorado do
Oeste Futsal Indeferido

PEDRO LUCCA SILVA RODRIGUES
QUEIROZ

Porto Velho
Zona Norte Futsal Indeferido

ANA LUISA DOS SANTOS SILVEIRA Ji-Paraná Voleibol – 2º
Distrito Indeferido

GABRIEL ANDERSON G. DE
OLIVEIRA

Porto Velho
Zona Norte Handebol Indeferido

JOAO VICTOR FREITAS CRUZ Cacoal Futsal Indeferido
GUILHERME BRAGA HORÁCIO Cacoal Futsal Indeferido

VITOR HUGO DE SOUZA PEREIRA Ji-Paraná Voleibol – 2º
Distrito Indeferido

DIEGO GUILHERME LOPES DE
SOUZA

Porto Velho
Zona Norte Voleibol Indeferido

ARTHUR FERNANDES SALES Jaru Futebol Indeferido
HENRIQUE DA SILVA MOURA Jaru Futebol Indeferido

IZABELLY STRELOW DA SILVA Cacoal Futsal Indeferido

1.1. Em caso de dúvidas ou necessidade de esclarecimentos, o(a) candidato(a) deverá entrar em
contato, em tempo hábil, com a Coordenação-Geral e/ou a Coordenação Executiva, por meio do e-mail:
<atletacidadao@ifro.edu.br>.
1.2. Os casos omissos serão resolvidos pela Coordenação-Geral do projeto, em conjunto com a
Pró-reitoria de Extensão (PROEX).
1.3. Este documento entra em vigor na data de sua assinatura.

(Assinado eletronicamente)

ADRIANI REBOUÇAS GOMES
Coordenador(a) Executivo(a) do Projeto "IFROatleta cidadão"

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Rondônia (IFRO)

Documento assinado eletronicamente por Adriani Rebouças Gomes , Coordenador(a)
Executivo, em 02/07/2025, às 09:29, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art.
6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 2694437
e o código CRC D23E1697.

Referência: Processo nº 23243.006795/2025-79 SEI nº 2694437

Resposta a recurso REIT - CGAB 2694437         SEI 23243.006795/2025-79 / pg. 2

https://sei.ifro.edu.br/sei/atletacidadao@ifro.edu.br
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Resposta a recurso REIT - CGAB 2694437